
 

 
 

§ 60a 

(1) Živnostenskou kontrolu provádějí v rámci své působnosti živnostenské úřady, které 
sledují, zda a jak jsou plněny povinnosti stanovené živnostenským zákonem, ustanoveními 
zvláštních právních předpisů vztahujícími se na živnostenské podnikání, poskytování služeb 
podle § 69a a na podmínky provozování živnosti uložené v rozhodnutí o udělení koncese. Při 
kontrole plnění povinností, které vyplývají podnikateli pro provozování živnosti ze zvláštních 
předpisů, může živnostenský úřad vyžadovat od podnikatele doklady o splnění těchto 
povinností. 

(2) Živnostenské úřady kontrolují dodržování povinností při značení tabákových 
výrobků podle zákona upravujícího spotřební daně a dodržování zákazu prodeje lihovin 
a tabákových výrobků podle zákona upravujícího spotřební daně. Zjistí-li, že došlo k 
porušení povinnosti nebo porušení zákazu, sdělí tuto skutečnost bezodkladně správci 
spotřební daně. 

Platné znění částí zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, s vyznačením 
navrhovaných změn a doplnění k 1. lednu 2013 


